
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

 «Аловская средняя школа» 

 

Приказ 

04.09.2023 г.                                                                                                                   № 173 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 18.08.2023 г. №131 «Об 

организации и проведении этапов всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году в Атяшевском 

муниципальном районе Республики Мордовия»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  с 20.09.2023 по 

27.10.2023г. согласно графику, утвержденному приказом Управления образования 

Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия. 

2. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: 

математика, информатика, биология, химия, физика, астрономия с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на технической платформе 

«Сириус.Курсы» по графику (Приложение 1). По остальным общеобразовательным 

предметам на базе школы. (Приложение 2). 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 

Иневаткина Н.М., заместитель директора по УВР - председатель 

Сорокина Л.В., заместитель директора по ВР; 

Скворцова А.В., руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

Суркова Н.М., руководитель МО учителей естественно-математического цикла.  

4. Оргкомитету организовать составление и тиражирование предметно-

методическими комиссиями олимпиадных заданий к проведению школьного этапа 

Олимпиады для обучающихся 5-11 классов.  

5. Обеспечить  

-  перед началом школьного этапа всероссийской олимпиады сбор и хранение 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся к настоящему приказу, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения  

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе и 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- защиту персональных данных участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

- соблюдение требований  информационной безопасности при подготовке и 

проведении школьного и муниципального этапа олимпиады, в том числе неразглашение 

олимпиадных заданий до начала олимпиады   по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа 

олимпиады, в том числе в период рассмотрения апелляций. 

Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады, кроме 

общеобразовательных предметов, школьный этап по которым проходит на технической 

платформе «Сириус. Курсы»; 

 



6. Предметным жюри осуществить проверку работ и заполнение протоколов 

проверки в день проведения олимпиады с 14:10 до 16:00. (Приложение 3.) 

7. Обеспечить неукоснительное соблюдение рекомендаций Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике 

Мордовия, Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки по предупреждению и профилактике 

коронавирусной инфекции COVID-19 при проведении этапов олимпиады. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Иневаткину Н.М. 

 

Директор школы: _____________/Р.Н. Синькова/ 

 

С приказом ознакомлены: ___________ /Н.М. Иневаткина/ 

                                               ___________ /А.В. Скворцова/   

                                               ___________ /Л.В. Сорокина/ 

                                               ___________ /Н.М. Суркова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу МБОУ «Аловская средняя школа»  

от 04.09.2023 г. №173 

 

 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе 

«Сириус. Курсы» в 2023 году  
 

№ п/п Предмет Дата проведения День недели 

1. Физика 27.09.2023  среда 

2. Химия 04.10.2023  среда 

3. Астрономия 06.10.2023  пятница 

4. Биология 11.10.2023  среда 

5. Математика 7-11 классы 17.10.2023  вторник 

6. Математика 4-6 классы 18.10.2023  среда 

7. Информатика 25.10.2023  среда 

                                                                                

Приложение 2  

к приказу МБОУ «Аловская средняя школа»  

от 04.09.2023 г. №173 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

График проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

На базе школы 

№ п/п Учебный предмет Дата 

проведен 

День недели Классы 

1. Право 20.09.2023 среда 9,10,11 

2. Физическая культура 21.09.2023 четверг 7,8,9,10,11 

3. Искусство 22.09.2023 пятница 7,8,9,10,11 

4. Русский язык 26.09.2023 вторник 4,7,8,9,10,11 

5. ОБЖ - 1-й день 28.09.2023 четверг 7,8,9,10,11 

6. История 03.10.2023 вторник 7,8,9,10,11 

7. Обществознание 05.10.2023 четверг 7,8,9,10,11 

8. Экология 09.10.2023 понедельник 7,8,9,10,11 

9. Литература 10.10.2023 вторник 7,8,9,10,11 

10. География 12.10.2023 четверг 7,8,9,10,11 

11. Иностранный язык (ан., нем.) 13.10.2023 пятница 7,8,9,10,11 

12. Технология 1 день 19.10.2023 четверг 7,8,9,10,11 

Технология 2 день 20.10.2023 пятница 7,8,9,10,11 

13. Экономика 24.10.2023 вторник 7,8,9,10,11 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу МБОУ «Аловская средняя школа»  

от 04.09.2023 г. №173 
 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам МБОУ «Аловская средняя школа» 

ОБЖ 

№ п/п Ф.И.О. Специальность  

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Скворцов М.М. учитель ОБЖ; 

3. Козлов Н.В. учитель физической культуры; 

Технология 

№ п/п Ф.И.О. Специальность 

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Сорокина П.Н. учитель технологии; 

3. Одошкина М.В. учитель ИЗО; 

Английский язык 

№ п/п Ф.И.О. Специальность  

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Скворцова А.В. учитель английского языка; 

3. Кукина Т.А. учитель английского языка; 

История 

№ п/п Ф.И.О. Специальность по диплому 

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Сорокина Л.В. учитель истории; 

3. Одошкина Л.М. учитель истории 

География 

№ п/п Ф.И.О. Специальность по диплому 

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Скворцов М.М. учитель ОБЖ; 

3. Дорофеева С.А. учитель географии; 

Русский язык и литература, родной язык и литература 

№ п/п Ф.И.О. Специальность по диплому 

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Захарова Т.И. учитель русского языка и литературы; 

3. Учеваткина Н.Д. учитель русского языка и литературы 

Право 

№ п/п Ф.И.О. Специальность по диплому 

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Сорокина Л.В. учитель истории; 

3. Дорофеева С.А. учитель географии; 

Физическая культура 

№ п/п. Ф.И.О. Специальность по диплому 

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Скворцов М.М. учитель ОБЖ; 

3. Козлов Н.В. учитель физической культуры; 

Обществознание 

№ п/п Ф.И.О. Специальность  

1. Иневаткина Н.М. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Сорокина Л.В. учитель истории; 

3. Одошкина Л.М. учитель истории 

Экология 

№ п/п. Ф.И.О. Специальность  

1. Синькова Р.Н. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Иневаткина Н.М. учитель биологии; 

3. Одошкина Л.М. учитель химии. 

 


		2023-09-13T17:25:56+0300
	Синькова Раиса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




